
1 

 

 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

2 

Содержание 
 

Раздел 1 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 17 ноября 2023 года № 
11/1737 "Об утверждении порядка выдачи согласия на перевод детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, 
осуществляющую образовательную деятельность, либо на изменение формы 
получения образования или формы обучения до получения ими основного 
общего образования, а также на отчисление таких лиц, достигших 
пятнадцати лет, до получения ими общего образования" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 21 ноября 2023 года № 
11/1740 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 21.06.2018 № 
6/995 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального 
образования городского округа «Инта»" 

 

13 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 21 ноября 2023 года № 
11/1743 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 21.12.2021 № 
12/2203 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования городского округа «Инта» «Формирование современной 
городской среды» " 

 

17 

 

Раздел 2 
Информация по земельному участку  26 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

3 

    
 

      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

            АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    17 ноября 2023 года                                                                                             № 11/1737 

Республика Коми, г. Инта  
 

 

Об утверждении порядка выдачи согласия на перевод детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, из одной организации, 

 осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, 

осуществляющую образовательную деятельность, либо на изменение формы получения 

образования или формы обучения до получения ими основного общего образования, а 

также на отчисление таких лиц, достигших пятнадцати лет,  

до получения ими общего образования 

 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом 

Республики Коми от 01.12.2015 № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», приказом 

Министерства образования и науки Республики Коми от 07.08.2023 № 485-п «Об утверждении 

Типового порядка выдачи органами местного самоуправления муниципальных образований 

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов в Республике Коми, 

наделенных государственными полномочиями Республики Коми по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, согласия на перевод детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность, либо на изменение формы получения образования или формы обучения до 

получения ими основного общего образования, а также на отчисление таких лиц, достигших 

пятнадцати лет, до получения ими общего образования», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок выдачи согласия на перевод детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, либо на изменение 

формы получения образования или формы обучения до получения ими основного общего 

образования, а также на отчисление таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими 

общего образования согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                  В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

4 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городского округа «Инта» 

от 17.11.2023 № 11/1737 

 
 

 

Порядок выдачи согласия на перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность,  

в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, 

 либо на изменение формы получения образования или формы обучения  

до получения ими основного общего образования, а также на отчисление таких лиц,  

достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования 

 

 

1. Настоящий порядок регулирует вопросы выдачи администрацией муниципального 

образования городского округа «Инта» (далее – администрация МОГО «Инта») согласия на 

перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность (далее – перевод детей-сирот), либо на изменение формы 

получения образования или формы обучения до получения ими основного общего образования 

(далее – изменение формы получения образования или формы обучения), а также на отчисление 

таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования (далее – 

отчисление детей-сирот). 

2. Заявителями на получение согласия администрации МОГО «Инта» на перевод детей-

сирот либо на изменение формы получения образования или формы обучения являются 

законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.  

3. Заявителями на получение согласия администрации МОГО «Инта» на отчисление 

детей-сирот являются организации, осуществляющие образовательную деятельность, в случае 

применения отчисления из образовательной организации как меры дисциплинарного взыскания 

к обучающемуся. 

4. От имени заявителей при обращении в администрацию МОГО «Инта» в целях 

получения согласия на перевод детей-сирот или изменение формы получения образования или 

формы обучения, а также на отчисление детей-сирот могут выступать лица, имеющие такое 

право в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, соответствующими полномочиями. 

5. Для получения согласия на перевод детей-сирот или изменение формы получения 

образования или формы обучения заявители, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (лица, 

являющиеся их представителями в соответствии с законодательством Российской Федерации) 

представляют в администрацию МОГО «Инта» следующие документы: 

1) заявление законного представителя несовершеннолетнего (лица, являющегося его 

представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации): 

а) на получение согласия на перевод детей-сирот по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку; 

б) на изменение формы получения образования или формы обучения по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку; 

2) документ, удостоверяющий личность несовершеннолетнего; 

3) документ, удостоверяющий личность законного представителя (в  случае, если от 

имени заявителя действует лицо, являющееся его представителем в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, то представляются документ, удостоверяющий 

личность представителя, и документ, подтверждающий соответствующие полномочия); 

4) документ о назначении опекуна (попечителя); 

5) согласие руководителя организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

в которой будет обучаться несовершеннолетний гражданин, относящийся к категории детей-



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

5 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о зачислении в случае перевода из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую; 

6) согласие несовершеннолетнего старше 10 лет с выбранной формой получения общего 

образования или формой обучения; 

7) заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).  

6. Для получения согласия на отчисление детей-сирот заявители, указанные в пункте 3 

настоящего Порядка, представляют в администрацию МОГО «Инта» следующие документы: 

1)  заявление организации, осуществляющей образовательную деятельность, по форме 

согласно приложению 3 в настоящему Порядку; 

2)  документ, удостоверяющий личность заявителя,  

3)  документ о наделении заявителя полномочиями представлять интересы организации, 

осуществляющей образовательную деятельность; 

4)  материалы, подтверждающие учет мнения советов обучающихся, советов родителей, 

законных представителей несовершеннолетнего при выборе организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность, меры дисциплинарного взыскания в виде отчисления; 

5)  материалы, подтверждающие, что иные меры дисциплинарного взыскания и 

педагогического воздействия не дали результата и дальнейшее пребывание 

несовершеннолетнего в организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

оказывает отрицательное влияние на других обучающихся, нарушает их права и права 

работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, а также нормальное 

функционирование организации, осуществляющей образовательную деятельность; 

6)  материалы, подтверждающие, что дисциплинарное взыскание в виде отчисления из 

образовательной организации не применяется к обучающимся во время их болезни, каникул, 

академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком; 

7)  материалы о неоднократном совершении дисциплинарных проступков; 

8)  заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).  

7. Документы, предусмотренные пунктами 5, 6 настоящего Порядка, могут быть поданы 

заявителем лично либо посредством почтового отправления. 

8. При обращении заявителя в администрацию МОГО «Инта» документы, указанные в 

пунктах 5,6 настоящего Порядка, должны быть представлены в подлинниках.  

Функцию по приему документов и выдаче решения осуществляет отдел по опеке и 

попечительству администрации МОГО «Инта» (далее – Отдел). Специалист Отдела, 

ответственный за прием документов, снимает копии и возвращает оригиналы документов 

заявителю непосредственно на приеме в день подачи документов. 

9. В случае направления документов почтовым отправлением подлинники документов 

не направляются, удостоверение верности копий прилагаемых документов и 

свидетельствование подлинности подписи на заявлении осуществляются в установленном 

федеральном законодательством порядке.  

10. Заявление регистрируется специалистом Отдела, ответственным за прием 

документов, в день обращения заявителя или в день поступления документов посредством 

почтового отправления в журнале регистрации заявлений о выдаче согласия на перевод детей-

сирот либо изменение формы получения образования или формы обучения, а также на 

отчисление детей-сирот по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку. Днем 

представления документов считается день их регистрации. 

11. Заявителю непосредственно на приеме в день подачи документов выдается 

расписка-уведомление с указанием перечня документов и даты их принятия (далее – расписка). 

В случае направления документов почтовым отправлением расписка направляется 

заявителю почтовым отправлением в течение 3 рабочих дней со дня регистрации документов.  

12. Отдел в течение 10 рабочих дней со дня предоставления заявителем документов, 

указанных в пунктах 5,  6  настоящего Порядка, осуществляет их проверку на предмет 

соответствия требованиям, установленным настоящим Порядком и принимает одно из 

следующих решений: 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

6 

1) о согласии на перевод детей-сирот либо на изменение формы получения образования 

или формы обучения, а также на отчисление детей-сирот по форме согласно приложению 4 в 

настоящему Порядку; 

2) об отказе в выдаче согласия на перевод детей-сирот либо на изменение формы 

обучения, а также на отчисление детей-сирот по форме согласно приложению 5 к настоящему 

Порядку. 

13. Основанием для принятия решения Отделом об отказе в выдаче согласия на перевод 

детей-сирот либо на изменение формы получения образования или формы обучения являются:  

1) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в 

пункте 5 настоящего Порядка; 

2) наличие в представленных документах недостоверных сведений; 

3) заявитель не соответствует категории лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;  

4) отсутствие согласия руководителя организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, в которой будет обучаться несовершеннолетний гражданин, относящийся к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о зачислении в случае 

перевода из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую; 

5) отсутствие согласия несовершеннолетнего с выбранной формой получения общего 

образования/формой обучения; 

14. Основанием для принятия решения Отделом об отказе в выдаче согласия на 

отчисление детей-сирот являются: 

1) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в 

пункте 6 настоящего Порядка; 

2) наличие в представленных документах недостоверных сведений; 

3) заявитель не соответствует категории лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.  

4) обучающийся не достиг возраста 15 лет; 

5) несовершеннолетний  обучается по образовательной программе начального общего 

образования либо имеет ограниченные возможности здоровья (задержка психического развития 

и различные формы умственной отсталости); 

6) дисциплинарное взыскание в виде отчисления из образовательной организации 

применено к обучающемуся во время их болезни, каникул, академического отпуска, отпуска по 

беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком, а также за однократное совершение 

дисциплинарного проступка; 

7) дисциплинарное взыскание в виде отчисления из образовательной организации 

применено к обучающемуся без учета мнения советов обучающихся, советов родителей, 

законных представителей несовершеннолетнего; 

8) иные меры дисциплинарного взыскания и меры педагогического воздействия дали 

результат и дальнейшее пребывание обучающегося в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, не оказывает отрицательное влияние на других обучающихся, 

не нарушает их права и права работников организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, а также не нарушает нормальное функционирование организации, 

осуществляющей образовательную деятельность.  

15. В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 12 

настоящего Порядка, Отдел уведомляет заявителя о принятом решении способом, указанном в 

заявлении.  

16. Заявители имеют право повторно обратиться в администрацию МОГО «Инта» после 

устранения оснований для отказа в выдаче согласия на перевод детей-сирот либо на изменение 

формы получения образования или формы обучения, а также на отчисление детей-сирот. 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

7 

Приложение 1 к Порядку 

выдачи согласия на перевод детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую 

организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, либо на 

изменение формы получения образования или 

формы обучения до получения ими основного 

общего образования, а также на отчисление  

таких лиц, достигших пятнадцати лет,  

до получения ими общего образования 
 

                                         В __________________________________________ 

                                                (наименование органа местного самоуправления) 

                                        ___________________________________________ 
 
                                                  ______________________________________________________ 

                                    (Ф.И.О. заявителя) 

                                        проживающего (ей) по адресу:  
                                        ___________________________________________ 

                                         

                                                                                                    _______________________________________ 

                                        паспорт: __________________________________ 

                                                                                                    _______________________________________ 
                                                                                                   ________________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу выдать согласие  на перевод из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность, несовершеннолетнего (ей) ___________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО, дата рождения несовершеннолетнего подопечного) 

из________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 
(указать класс, наименование образовательной организации, в котором обучается несовершеннолетний, адрес её местонахождения) 

в_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 
(указать класс, наименование образовательной организации, в которую планируется осуществить перевод несовершеннолетнего, 

адрес её местонахождения) 

по причине___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Решение прошу _______________________________________________________________ (вручить 

лично, направить почтовым отправлением) 

Перечень документов, предоставляемых заявителем: 

N Наименование документа Количество листов 

   

   

   

   

   

«______» ______________20___г.р.    _____________________    ______________________ 
                                                                          (подпись заявителя)                            (расшифровка подписи)  

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

8 

Приложение 2 к Порядку 

выдачи согласия на перевод детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую 

организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, либо на 

изменение формы получения образования или 

формы обучения до получения ими основного 

общего образования, а также на отчисление  

таких лиц, достигших пятнадцати лет,  

до получения ими общего образования 
 

                                         В __________________________________________ 

                                                (наименование органа местного самоуправления) 

                                        ___________________________________________ 
 
                                                  ______________________________________________________ 

                                    (Ф.И.О. заявителя) 

                                        проживающего (ей) по адресу:  
                                        ___________________________________________ 

                                         

                                                                                                    _______________________________________ 

                                        паспорт: __________________________________ 

                                                                                                    _______________________________________ 
                                                                                                   ________________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу выдать согласие  на изменение формы получения образования, формы обучения 

несовершеннолетнего (ей) ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО, дата рождения несовершеннолетнего подопечного) 

с_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(указать форму получения образования/форму обучения, по которой обучается несовершеннолетний, а также  класс, наименование и адрес 

наименование образовательной организации, в котором обучается несовершеннолетний) 

на________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 
(указать форму получения образования/форму обучения, по которой планируется обучение, а также класс, наименование и адрес 

образовательной организации, в которой обучается несовершеннолетний) 

по причине___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Подтверждаю факт учета мнения ребенка младше 10 лет с выбранной формой получения 

общего образования/формы обучения согласно части 4 статьи 63 Федерального закона                  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

Решение прошу _______________________________________________________________ (вручить 

лично, направить почтовым отправлением) 

Перечень документов, предоставляемых заявителем: 

N Наименование документа Количество листов 

   

   

   

«______» ______________20___г.р.    _____________________    ______________________ 
                                                                          (подпись заявителя)                            (расшифровка подписи 

 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

9 

Приложение 3 к Порядку 

выдачи согласия на перевод детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую 

организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, либо на 

изменение формы получения образования или 

формы обучения до получения ими основного 

общего образования, а также на отчисление  

таких лиц, достигших пятнадцати лет,  

до получения ими общего образования 
 

                                         В __________________________________________ 

                                                (наименование органа местного самоуправления) 

                                        ___________________________________________ 
 
                                                  ______________________________________________________ 

                                    (Ф.И.О. заявителя) 

                                        проживающего (ей) по адресу:  
                                        ___________________________________________ 

                                         

                                                                                                    _______________________________________ 

                                        паспорт: __________________________________ 

                                                                                                    _______________________________________ 
                                                                                                   ________________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу выдать согласие  на отчисление из организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, до получения основного общего образования 

несовершеннолетнего (ей) ______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО, дата рождения несовершеннолетнего обучающегося) 

обучающегося (ейся) в _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 
(наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, адрес её местонахождения, класс) 

по причине___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Решение прошу _______________________________________________________________ (вручить 

лично, направить почтовым отправлением) 

Перечень документов, предоставляемых заявителем: 

N Наименование документа Количество листов 

   

   

   

   

   

   

«______» ______________20___г.р.    _____________________    ______________________ 
                                                                          (подпись заявителя)                            (расшифровка подписи 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

10 

Приложение 4 к Порядку 

выдачи согласия на перевод детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую 

организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, либо на 

изменение формы получения образования или 

формы обучения до получения ими основного 

общего образования, а также на отчисление  

таких лиц, достигших пятнадцати лет,  

до получения ими общего образования 
 

Форма 

Бланк органа местного самоуправления 

____________________________________________________________________________ 
(форма распорядительного акта органа местного самоуправления) 

 

«_____»______20____г.                                                                                  №______________ 

_____________________________________________________________________________ 
(местонахождение органа местного самоуправления) 

 

О согласии на 

_____________________________________________________________________________ 
(указывается действие, на осуществление которого выдано согласие: перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, 

либо на изменение формы получения образования и формы обучения до получения ими основного общего образования, а также на отчисление 

таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО несовершеннолетнего обучающегося) 

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 16 Федерального закона                              

от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», статьями 43, 63 Федерального закона                             

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев заявление 

_____________________________________________________________________ 
(ФИО заявителя) 

проживающего (ей) по адресу: __________________________________________________ 

о выдаче согласия на ___________________________________________________________  
(указывается действие, на осуществление которого выдано согласие: перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, 

либо на изменение формы получения образования и формы обучения до получения ими основного общего образования, а также на отчисление 

таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования) 

несовершеннолетнего  __________________________________________________________ 
(указать ФИО, дату рождения несовершеннолетнего (ей)) 

1. Дать согласие на ____________________________________________________________ 
(указывается действие, на осуществление которого выдано согласие: перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, 
либо на изменение формы получения образования и формы обучения до получения ими основного общего образования, а также на отчисление 

таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО, дата рождения несовершеннолетнего (ей)) 

обучающегося в _______________________________________________________________ 
(наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, адрес её местонахождения) 

_____________________________________________________________________________ 
(в случае перевода указать наименование другой организации, осуществляющей образовательную деятельность,  

в которую планируется осуществить перевод) 

_____________________________________________________________________________ 
(в случае изменения формы получения образования или формы обучения указать форму получения образования или формы обучения) 

 

Глава органа местного самоуправления                        подпись                     ФИО 
                                                                                                                  

                                                                                                                     М.П. 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

11 

Приложение 5 к Порядку 

выдачи согласия на перевод детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую 

организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, либо на 

изменение формы получения образования или 

формы обучения до получения ими основного 

общего образования, а также на отчисление  

таких лиц, достигших пятнадцати лет,  

до получения ими общего образования 
 

Форма 

Бланк органа местного самоуправления 

____________________________________________________________________________ 
(форма распорядительного акта органа местного самоуправления) 

 

«_____»______20____г.                                                                                  №______________ 

_____________________________________________________________________________ 
(местонахождение органа местного самоуправления) 

 

Об отказе в выдаче согласия  

_____________________________________________________________________________ 
(указывается действие, на осуществление которого отказано в выдаче согласия: перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность, либо на изменение формы получения образования и формы обучения до получения ими основного общего образования, а также 

на отчисление таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО несовершеннолетнего обучающегося) 

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 16 Федерального закона                              

от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», статьями 43, 63 Федерального закона                             

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев заявление 

_____________________________________________________________________ 
(ФИО заявителя) 

проживающего (ей) по адресу: __________________________________________________ 

о выдаче согласия на ___________________________________________________________  
(указывается действие, на осуществление которого требуется согласие: перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, 

либо на изменение формы получения образования и формы обучения до получения ими основного общего образования, а также на отчисление 

таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования) 

несовершеннолетнего  __________________________________________________________ 
(указать ФИО, дату рождения несовершеннолетнего (ей)) 

1. Отказать в выдаче согласия на ________________________________________________ 
(указывается действие, на осуществление которого отказано в выдаче согласия: перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность, либо на изменение формы получения образования и формы обучения до получения ими основного общего образования, а также 

на отчисление таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего образования) 

_____________________________________________________________________________ 
(ФИО, дата рождения несовершеннолетнего (ей)) 

обучающегося в _______________________________________________________________ 
(наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, адрес её местонахождения) 

_____________________________________________________________________________ 
(в случае перевода указать наименование другой организации, осуществляющей образовательную деятельность,  

в которую планируется осуществить перевод) 

_____________________________________________________________________________ 
(в случае изменения формы получения образования или формы обучения указать форму получения образования или формы обучения) 

По следующей причине  (ам):______________________________________________________________________________. 

Глава органа местного самоуправления                        подпись                     ФИО 
                                                                                                                   М.П. 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

12 

Приложение 6 к Порядку 

выдачи согласия на перевод детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, из 

одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, в другую 

организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, либо на 

изменение формы получения образования или 

формы обучения до получения ими основного 

общего образования, а также на отчисление  

таких лиц, достигших пятнадцати лет,  

до получения ими общего образования 
 

Форма 

 

Журнал 

регистрации заявлений о выдаче согласия на перевод детей-сирот либо изменение формы 

получения образования или формы обучения, а также на отчисление детей-сирот 

 

Дата 

поступившего 

заявления, 

суть 

заявления 

ФИО  

заявителя 

(представителя) 

ФИО 

несовершеннолетнего 

обучающегося 

наименование 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность,  

в которой обучается 

несовершеннолетний 

Принятое  

решение, 

реквизиты 

решения 

     
 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

13 

 

 

            «ИНТА» КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         21 ноября 2023 года                                                №   11/1740     

                                                      

                                                          Республика Коми, г. Инта 
  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21.06.2018 № 6/995 

 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 

муниципального образования городского округа «Инта» 
 

Руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 21.06.2018 № 6/995 «Об утверждении реестра муниципальных 

услуг муниципального образования городского округа «Инта»» следующего содержания: 

1.1. строку 1.6. части 1 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.6 Предварительное согласование предоставления 

земельного участка 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.2. строку 1.7. части 1 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.7 Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и 

земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, огородничества, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам 

для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.3. строку 1.9. части 1 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.9 Утверждение схемы расположения земельного Отдел по управлению 

 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

14 

участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.4. строку 1.10. части 1 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.10 Отнесение земель или земельных участков в составе 

таких земель к определенной категории земель или 

перевод земель или земельных участков в составе 

таких земель из одной категории в другую 

категорию 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.5. строку 1.11. части 1 раздела II таблицы приложения к постановлению исключить; 

1.6. строку 1.14. части 1 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.14 Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.7. строку 1.15. части 1 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.15 Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и 

земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, в рамках Федерального 

закона «Об особенностях предоставления гражданам 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

и расположенных в Арктической зоне Российской 

Федерации и на других территориях Севера, Сибири 

и Дальнего Востока Российской Федерации, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.8. строку 2.1. части 2 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

2.1 Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда) 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.9. строку 2.3. части 2 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

2.3 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и Отдел по управлению 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

15 

нежилого помещения в жилое помещение муниципальным 

имуществом 

»; 

1.10. строку 2.10. части 2 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

2.10 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.11. строку 4.1. части 4 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

4.1 Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ 

Отдел промышленности, 

транспорта, связи и 

жилищно-коммунальной 

сферы 

»; 

1.12. строку 4.2. части 4 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

4.2 Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия 

такого разрешения) 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.13. строку 4.3. части 4 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

4.3 Направление уведомления о соответствии указанных 

в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.14. строку 4.4. части 4 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

4.4 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.15. строку 4.5. части 4 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

16 

« 

4.5 Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной 

деятельности 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

»; 

1.16. строку 8.2. части 8 раздела II таблицы приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

« 

8.2 Предоставление информации об объектах учета из 

реестра муниципального имущества 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы городского округа «Инта» -  

руководителя администрации                                                                       Г.И. Николаев 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

17 

    
 

       «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

   АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

         21 ноября 2023 года            №   11/1743 

 

 Республика Коми, г. Инта 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 21.12.2021 № 12/2203 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта»  

«Формирование современной городской среды» 
 

 

В целях уточнения выполнения мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Формирование современной 

городской среды», администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 21.12.2021 № 12/2203 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Формирование 

современной городской среды» следующего содержания: 

1.1. Приложение 5.1 к муниципальной программе МОГО «Инта» «Формирование 

современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. Приложение 5.2 к муниципальной программе МОГО «Инта» «Формирование 

современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» Г.И. 

Николаева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

И.о. главы городского округа «Инта» -  

руководителя администрации                                                                              Г.И. Николаев 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

18 

Приложение 1 к постановлению 

 администрации МОГО «Инта»  

от 21.11.2023 № 11/1743 

 

«Приложение 5.1 

      к муниципальной программе МОГО «Инта» 

      «Формирование современной городской среды» 

 

 

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования городского округа «Инта», 

нуждающихся в благоустройстве 

№ п/п Адрес дворовой территории многоквартирного дома 

Год/период 

реализации мероприятия, с учетом 

предложений/ заявок от 

заинтересованных лиц 

1 2 3 

1 

г. Инта, ул. Горького, д. 8а  

(за счет средств федеральной субсидии (в т.ч. средства 

регионального и местного бюджета) 

2018 

2 

г. Инта, ул. Кирова, д. 38 

 (за счет средств федеральной субсидии (в т.ч. средства 

регионального и местного бюджета) 

2018 

3 

г. Инта, ул. Мира, д. 1  

(за счет средств федеральной субсидии (в т.ч. средства 

регионального и местного бюджета) 

2018 

4 

г. Инта, ул. Мира, д. 15 

 (за счет средств федеральной субсидии (в т.ч. средства 

регионального и местного бюджета) 

2018 

5 

г. Инта, ул. Чернова, д. 4 

 (за счет средств федеральной субсидии (в т.ч. средства 

регионального и местного бюджета) 

2018 

6 

г. Инта, ул. Мира, д. 39  

(земельный участок 11:18:0602010:5835)  

(за счет средств федеральной субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2020 

7 

г. Инта, ул. Дзержинского, д. 25  

(земельный участок 11:18:0602010:5646)  

(за счет средств федеральной субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2020 

8 

г. Инта, ул. Куратова, 16 

(земельный участок 11:18:0602007:3765) 

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 

9 

г. Инта, ул. Куратова, 18 

(земельный участок 11:18:0602007:3738)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 

10 

г. Инта, ул. Мира, 45  

(земельный участок 11:18:0602010:5816)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 

11 

г. Инта, ул. Мира, 26  

(земельный участок 11:18:0602007:3666)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 

12 

г. Инта, ул. Мира, 35  

(земельный участок 11:18:0602010:5650) 

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

19 

13 

г. Инта, ул. Мира, 49  

(земельный участок 11:18:0602010:5817)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 

14 

г. Инта, ул. Промышленная, 18  

(земельный участок 11:18:0602007:3647)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 

15 

г. Инта, ул. Промышленная, 20  

(земельный участок 11:18:0602007:3638)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2021 

16 

г. Инта, ул. Воркутинская, д. 12  

(земельный участок 11:18:0602010:196)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2022 

17 

г. Инта, ул. Мира, д. 33  

(земельный участок 11:18:0602010:254)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2022 

18 

г. Инта, ул. Бабушкина, д. 3 

(земельный участок 11:18:0602007:5023)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2023-2024 

19 

г. Инта, ул. Мира, д. 13 

(земельный участок 11:18:0602007:3804)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2023-2024 

20 

г. Инта, ул. Куратова, д. 24 

(земельный участок 11:18:0602010:5664)  

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной городской среды) 

2023 

21 г. Инта, ул. Куратова, д. 41 2024 

22 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 6 * 

23 г. Инта, ул. Горького, д. 10 * 
24 г. Инта, ул. Дзержинского, д. 1 * 
25 г. Инта, ул. Дзержинского, д. 21 * 
26 г. Инта, ул. Дзержинского, д. 21а * 
27 г. Инта, ул. Заводская, д. 4 * 
28 г. Инта, ул. Куратова, д. 14 * 
29 г. Инта, ул. Куратова, д. 48 * 

30 г. Инта, ул. Куратова, д. 60 * 
31 г. Инта, ул. Куратова, д. 64 * 
32 г. Инта, ул. Куратова, д. 72 * 
33 г. Инта, ул. Куратова, д. 74 * 
34 г. Инта, ул. Мира, д. 4а * 
35 г. Инта, ул. Мира, д. 21 * 
36 г. Инта, ул. Мира, д. 23 * 

37 г. Инта, ул. Морозова, д. 12 * 
38 г. Инта, ул. Морозова, д. 14 * 
39 г. Инта, ул. Промышленная, д. 12 * 

40 г. Инта, ул. Северная, д. 1 * 
41 г. Инта, ул. Бабушкина, д. 4 ** 
42 г. Инта, ул. Бабушкина, д. 1 ** 
43 г. Инта, ул. Баева, д. 11 ** 
44 г. Инта, ул. Баева, д. 22б ** 
45 г. Инта, ул. Баева, д. 24б ** 
46 г. Инта, ул. Баева, д. 28а ** 
47 г. Инта, ул. Баева, д. 28б ** 
48 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 1 ** 
49 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 2 ** 
50 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 3 ** 
51 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 5 ** 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

20 

52 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 7 ** 

53 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 8 ** 

54 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 10 ** 

55 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 13, ** 

56 г. Инта ул. Воркутинская, д. 15 ** 

57 г. Инта, ул. Воркутинская, д. 16 ** 

58 г. Инта, ул. Восточная, д. 84 ** 

59 г. Инта, ул. Восточная, д. 86 ** 

60 г. Инта, ул. Гагарина, д. 1 ** 

61 г. Инта, ул. Гагарина, д. 3 ** 

62 г. Инта, ул. Гагарина, д. 5 ** 

63 г. Инта, ул. Гагарина, д. 7 ** 

64 г. Инта, ул. Гагарина, д. 9 ** 

65 г. Инта, ул. Гагарина, д. 11 ** 

66 г. Инта, ул. Гагарина, д. 13 ** 

67 г. Инта, ул. Гагарина, д. 15 ** 

68 г. Инта, ул. Геологическая, д. 1 ** 

69 г. Инта, ул. Геологическая, д. 3 ** 

70 г. Инта, ул. Геологическая, д. 4 ** 

71 г. Инта, ул. Геологическая, д. 5 ** 

72 г. Инта, ул. Горького, д. 1 ** 

73 г. Инта, ул. Горького, д. 2 ** 

74 г. Инта, ул. Горького, д. 3 ** 

75 г. Инта, ул. Горького, д. 4 ** 

76 г. Инта, ул. Горького, д. 5 ** 

77 г. Инта, ул. Горького, д. 6 ** 

78 г. Инта, ул. Горького, д. 7 ** 

79 г. Инта, ул. Горького, д. 11 ** 

80 г. Инта, ул. Горького, д. 13 ** 

81 г. Инта, ул. Горького, д. 15 ** 

82 г. Инта, ул. Горького, д. 17 ** 

83 г. Инта, ул. Горького, д. 19 ** 

84 г. Инта, ул. Горького, д. 21 ** 

85 г. Инта, ул. Горького, д. 25 ** 

86 г. Инта, ул. Горького, д. 6а ** 

87 г. Инта, ул. Горького, д. 5а ** 

88 г. Инта, ул. Дзержинского, д. 4 ** 

89 г. Инта, ул. Дзержинского, д. 19 ** 

90 г. Инта, ул. Дзержинского, д. 23 ** 

91 г. Инта, ул. Дзержинского, д. 29 ** 

92 г. Инта, ул. Заводская, д. 6 ** 

93 г. Инта, ул. Заводская, д. 3а ** 

94 г. Инта, ул. Интинская, д. 2 ** 

95 г. Инта, ул. Интинская, д. 4 ** 

96 г. Инта, ул. Кирова, д. 3 ** 

97 г. Инта, ул. Кирова, д. 5 ** 

98 г. Инта, ул. Кирова, д. 17 ** 

99 г. Инта, ул. Кирова, д. 17а ** 

100 г. Инта, ул. Кирова, д. 18 ** 

101 г. Инта, ул. Кирова, д. 19 ** 

102 г. Инта, ул. Кирова, д. 22 ** 

103 г. Инта, ул. Кирова, д. 26 ** 

104 г. Инта, ул. Кирова, д. 27 ** 

105 г. Инта, ул. Кирова, д. 29 ** 

106 г. Инта, ул. Кирова, д. 31 ** 

107 г. Инта, ул. Коммунистическая, д. 18 ** 

108 г. Инта, ул. Коммунистическая, д. 20 ** 

109 г. Инта ул. Куратова, д. 70 ** 

110 г. Инта, ул. Куратова, д. 2 ** 

111 г. Инта, ул. Куратова, д. 5 ** 

112 г. Инта, ул. Куратова, д. 10 ** 

113 г. Инта, ул. Куратова, д. 12 ** 

114 г. Инта, ул. Куратова, д. 17 ** 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

21 

115 г. Инта, ул. Куратова, д. 19 ** 

116 г. Инта, ул. Куратова, д. 22 ** 

117 г. Инта, ул. Куратова, д. 26 ** 

118 г. Инта, ул. Куратова, д. 28 ** 

119 г. Инта, ул. Куратова, д. 30 ** 

120 г. Инта, ул. Куратова, д. 34 ** 

121 г. Инта, ул. Куратова, д. 36 ** 

122 г. Инта, ул. Куратова, д. 38 ** 

123 г. Инта, ул. Куратова, д. 39 ** 

124 г. Инта, ул. Куратова, д. 40 ** 

125 г. Инта, ул. Куратова, д. 42 ** 

126 г. Инта, ул. Куратова, д. 44 ** 

127 г. Инта, ул. Куратова, д. 46 ** 

128 г. Инта, ул. Куратова, д. 50 ** 

129 г. Инта, ул. Куратова, д. 52 ** 

130 г. Инта, ул. Куратова, д. 54 ** 

131 г. Инта, ул. Куратова, д. 62 ** 

132 г. Инта, ул. Куратова, д. 68 ** 

133 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 1 ** 

134 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 3 ** 

135 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 5 ** 

136 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 9 ** 

137 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 11 ** 

138 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 13 ** 

139 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 15 ** 

140 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 1а ** 

141 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 11а ** 

142 г. Инта, ул. Ленинградская, д. 3а ** 

143 г. Инта, ул. Лермонтова, д. 7 ** 

144 г. Инта, ул. Лермонтова, д. 8 ** 

145 г. Инта, ул. Лермонтова, д. 10 ** 

146 г. Инта, ул. Мира, д. 4 ** 

147 г. Инта, ул. Мира, д. 5 ** 

148 г. Инта, ул. Мира, д. 7 ** 

149 г. Инта, ул. Мира, д. 9 ** 

150 г. Инта, ул. Мира, д. 11 ** 

151 г. Инта, ул. Мира, д. 8а ** 

152 г. Инта, ул. Мира, д. 22 ** 

153 г. Инта, ул. Мира, д. 24 ** 

154 г. Инта, ул. Мира, д. 28 ** 

155 г. Инта, ул. Мира, д. 30 ** 

156 г. Инта, ул. Мира, д. 32 ** 

157 г. Инта, ул. Мира, д. 34 ** 

158 г. Инта, ул. Мира, д. 36 ** 

159 г. Инта, ул. Мира, д. 38 ** 

160 г. Инта, ул. Мира, д. 42 ** 

161 г. Инта, ул. Мира, д. 44 ** 

162 г. Инта, ул. Мира, д. 46 ** 

163 г. Инта, ул. Мира, д. 48 ** 

164 г. Инта, ул. Мира, д. 50 ** 

165 г. Инта, ул. Мира, д. 56 ** 

166 г. Инта, ул. Мира, д. 60 ** 

167 г. Инта, ул. Мира, д. 62 ** 

168 г. Инта, ул. Мира, д. 66 ** 

169 г. Инта, ул. Мира, д. 68 ** 

170 г. Инта, ул. Мира, д. 26а ** 

171 г. Инта, ул. Мира, д. 41 ** 

172 г. Инта, ул. Мира, д. 43 ** 

173 г. Инта, ул. Мира, д. 47 ** 

174 г. Инта, ул. Мира, д. 57 ** 

175 г. Инта, ул. Мира, д. 59 ** 

176 г. Инта, ул. Мира, д. 61 ** 

177 г. Инта, ул. Мира, д. 65 ** 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

22 

178 г. Инта, ул. Мира, д. 67 ** 

179 г. Инта, ул. Мира, д. 69 ** 

180 г. Инта, ул. Мира, д. 27 ** 

181 г. Инта, ул. Мира, д. 29 ** 

182 г. Инта, ул. Мира, д. 31 ** 

183 г. Инта, ул. Мира, д. 37 ** 

184 г. Инта, ул. Мира, д. 17 ** 

185 г. Инта, ул. Мира, д. 19   ** 

186 г. Инта, ул. Мира, д. 25а ** 

187 г. Инта, ул. Мира, д. 25 ** 

188 г. Инта, ул. Морозова, д. 6 ** 

189 г. Инта, ул. Морозова, д. 8 ** 

190 г. Инта, ул. Морозова, д. 10 ** 

191 г. Инта, ул. Морозова, д. 16 ** 

192 г. Инта, ул. Полярная, д. 8 ** 

193 г. Инта, ул. Полярная, д. 12 ** 

194 г. Инта, ул. Полярная, д. 10 ** 

195 г. Инта, ул. Полярная, д. 11 ** 

196 г. Инта, ул. Полярная, д. 15 ** 

197 г. Инта, ул. Полярная, д. 16 ** 

198 г. Инта, ул. Полярная, д. 19 ** 

199 г. Инта, ул. Полярная, д. 20 ** 

200 г. Инта, ул. Полярная, д. 22 ** 

201 г. Инта, ул. Полярная, д. 24 ** 

202 г. Инта, ул. Полярная, д. 25 ** 

203 г. Инта, ул. Полярная, д. 14а ** 

204 г. Инта, ул. Промышленная, д. 14 ** 

205 г. Инта, ул. Промышленная, д. 16 ** 

206 г. Инта, ул. Промышленная, д. 22 ** 

207 г. Инта, ул. Промышленная, д. 24 ** 

208 г. Инта, ул. Сельхозная, д. 4 ** 

209 г. Инта, ул. Сельхозная, д. 6 ** 

210 г. Инта, ул. Сельхозная, д. 7 ** 

211 г. Инта, ул. Сельхозная, д. 8 ** 

212 г. Инта, ул. Сельхозная, д. 35 ** 

213 г. Инта, ул. Социалистическая, д. 3 ** 

214 г. Инта, ул. Социалистическая, д. 4 ** 

215 г. Инта, ул. Социалистическая, д. 3а ** 

216 г. Инта, ул. Спортивная, д. 87 ** 

217 г. Инта, ул. Спортивная, д. 89 ** 

218 г. Инта, ул. Спортивная, д. 102 ** 

219 г. Инта, ул. Спортивная, д. 110 ** 

220 г. Инта, ул. Спортивная, д. 114 ** 

221 г. Инта, ул. Спортивная, д. 117 ** 

222 г. Инта, ул. Спортивная, д. 119 ** 

223 г. Инта, ул. Спортивная, д. 120 ** 

224 г. Инта, ул. Халеева, д. 6 ** 

225 г. Инта, ул. Чайковского, д. 3 ** 

226 г. Инта, ул. Чайковского, д. 4 ** 

227 г. Инта, ул. Чернова, д. 2 ** 

228 г. Инта, ул. Чернова, д. 3 ** 

229 г. Инта, ул. Чернова, д. 6 ** 

230 г. Инта, ул. Чернова, д. 8 ** 

231 г. Инта, ул. Чернова, д. 7 ** 

232 г. Инта, ул. Чернова, д. 7а ** 

233 г. Инта, ул. Южная, д. 2 ** 

234 г. Инта, ул. Южная, д. 4 ** 

235 г. Инта, ул. Южная, д. 6 ** 

236 г. Инта, ул. Южная, д. 10 ** 

237 г. Инта, ул. Южная, д. 12 ** 

238 г. Инта, ул. Январская, д. 13 ** 

239 г. Инта, ул. Январская, д. 21 ** 

240 г. Инта, ул. Январская, д. 15а ** 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

23 

241 пгт. Верхняя Инта, ул. Вокзальная, д. 16 ** 

242 пгт. Верхняя Инта ул. Комсомольская, д. 11 ** 

243 пгт. Верхняя Инта ул. Комсомольская, д. 18 ** 

244 пгт. Верхняя Инта ул. Локомотивная, д. 23 ** 

245 пгт. Верхняя Инта ул. Матросова, д. 6 ** 

246 пгт. Верхняя Инта, ул. Матросова, д. 10 ** 

247 пгт. Верхняя Инта ул. Матросова, д. 2а ** 

248 пгт. Верхняя Инта, ул. Свободы, д. 1 ** 

249 пгт. Верхняя Инта, ул. Свободы, д. 2 ** 

250 пгт. Верхняя Инта, ул. Свободы, д. 4 ** 

251 пгт. Верхняя Инта, ул. Советской Армии, д. 2а ** 

252 пст. Юсьтыдор, д. 1 ** 

253 пст. Юсьтыдор, д. 2 ** 

254 пст. Юсьтыдор, д. 3 ** 

255 пст. Юсьтыдор, д. 4 ** 

256 пст. Юсьтыдор, д. 5 ** 

257 пст. Юсьтыдор, д. 8 ** 

258 пст. Юсьтыдор, д. 9 ** 

259 пст. Юсьтыдор, д. 13 ** 

260 пст. Юсьтыдор, д. 17 ** 

261 пст. Юсьтыдор, д. 18 ** 

262 пст. Абезь, ул. Вокзальная, д. 1 ** 

263 пст. Абезь, ул. Вокзальная, д. 3 ** 

264 пст. Абезь, ул. Вокзальная, д. 4 ** 

265 пст. Абезь, ул. Вокзальная, д. 5 ** 

266 пст. Абезь, ул. Полярная, д. 16 ** 

267 пст. Абезь, ул. Полярная, д. 18 ** 

268 пст. Абезь, ул. Центральная, д. 4 ** 

269 пст. Абезь, ул. Центральная, д. 9 ** 

270 пст. Абезь, ул. Центральная, д. 16 ** 

271 пст. Абезь, ул. Центральная, д. 22 ** 

272 с. Петрунь, Молодежная, д. 32 ** 

273 с. Адзьвавом, д. 1 ** 

274 с. Косьювом, д. 1 ** 

275 с. Косьювом, д. 2 ** 

276 с. Косьювом, д. 3 ** 

277 с. Косьювом, д. 68 ** 

* - имеется заявка от заинтересованных лиц на участие в отборе дворовых территорий 

многоквартирных домов; 

** - многоквартирные дома, расположенные на территории МОГО «Инта», нуждающиеся в 

благоустройстве. 

». 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

24 

Приложение 2 к постановлению 

 администрации МОГО «Инта»  

от 21.11.2023 № 11/1743 

  

«Приложение 5.2 

      к муниципальной программе МОГО «Инта» 

      «Формирование современной городской среды» 

Перечень общественных территорий, расположенных на территории муниципального 

образования городского округа «Инта»,  

нуждающихся в благоустройстве 

№ 

п/п 
Наименование общественной территории 

Год/период 

реализации мероприятия, с учетом 

предложений от заинтересованных 

лиц 

1 2 3 

1 г. Инта, улица Горького 2017 

2 

г. Инта, площадь Комсомольская - за счет средств 

федеральной субсидии (в т.ч. средства регионального 

и местного бюджета) 

2018 

3 

г. Инта, парк культуры и отдыха - за счет средств 

федеральной субсидии (в т.ч. средства регионального 

и местного бюджета) 

2019 

4 

г. Инта, тротуары по ул. Мира (с обеих сторон)  

(за счет средств федеральной субсидии на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды) 

2020-2021 

5 

г. Инта, тротуары на ул. Куратова 

(с привлечением средств субсидии на реализацию 

программ формирования современной  

городской среды) 

2022 

6 
г. Инта, территория между МБОУ СОШ №8 и 

магазином «Адак» по ул. Воркутинская 
2023 

7 
г. Инта, территория между домами № 28 и № 36              

по улице Куратова 
2023 

8 г. Инта, площадь Ленина 2024 

9 г. Инта, улица Кирова * 

10 
г. Инта, площадка вблизи ОАО «Детский мир» по 

улице Куратова, дом 50 а 
* 

11 
г. Инта, территория на месте снесенного 

многоквартирного дома № 24 по улице Кирова 
* 

12 
г. Инта, территория между многоквартирными 

домами № 31 и № 35 по улице Мира 
* 

13 
г. Инта, территория между многоквартирными 

домами № 30 и № 34 по улице Куратова 
* 

14 г. Инта, территория около Водонапорной Башни * 

15 

г. Инта, территория вокруг здания администрации 

МОГО «Инта» (вдоль улиц Дзержинского, Мира и 

Безымянный проезд) 

* 

16 

г. Инта, участок проезда автодороги от дома  

№ 30 по улице Мира до здания улице Мира, дом 24а                        

(магазин «Зоя», аптеки) 

* 

17 г. Инта, тротуар на улице Промышленная * 



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

25 

18 г. Инта, тротуар на улице Полярная * 

19 

г. Инта, тротуар от многоквартирного дома  

№ 29 по улице Дзержинского до пересечения  

улиц Дзержинского и Куратова 

* 

20 

г. Инта, территория между магазином «ТЦ ЛЕТО» по 

улице Дзержинского, дом 23  

и торгового павильона «Цветы» 

* 

21 
г. Инта, территория, прилегающая к магазину 

«Детский мир» по улице Куратова, дом 50а 
* 

* - год реализации определяется по результатам рейтингового голосования. ». 

 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

26 

Администрация муниципального образования городского округа «Инта», 

руководствуясь статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, сообщает о приеме 

заявлений о предоставлении в аренду земельного участка площадью 370 кв.м., категория 

земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: ведение садоводства, 

местоположение: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ «Инта», п. Абезь, 

ул. Вокзальная. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка принимаются по адресу: г. Инта, ул. Горького, 16, Администрация МОГО 

«Инта», каб. 105. Окончание приема заявок – 11 декабря 2023 года. Ознакомиться с 

информацией можно в отделе земельных отношений и градостроительства МКУ «Агентство по 

управлению муниципальным имуществом» МОГО «Инта» по адресу: г. Инта, ул. Горького, д. 

16, кабинет № 308, контактный телефон 6-28-81. 

 

  



Информационный вестник от 22 ноября 2023 года №49 (085) 

27 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Синакаева Т.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мокеева Н.Н. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-11-22T12:55:45+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




